	COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO

PROVINCIA DI ORISTANO



	N.________REP.

REFERTO

DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

Dal  22/02/2010

Al   09/03/2010

inviata contestualmente ai capi gruppo,al responsabile del servizio e ufficio competenti

Prot  N°556 Del  22/02/2010

Data 22/02/2010
IL SEGRETARIO COMUNALE

D.r. Salvatorino Chelo


	N.   32 del registro delle deliberazioni    data 17/02/2010
           

	
	VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE



	
	OGGETTO:

DETERMINAZIONE TARIFFE TARSU ANNO 2010

	
	L’anno duemiladieci addì 17 (diciassette) del mese di febbraio

Alle ore 10.00, nella sala giunta della sede Municipale, a seguito di convocazione nei modi legge si è riunita la Giunta Comunale:
Eseguito l’appello risultano

Presenti

Assenti

Manca Antioco Giuseppe

X

Pes Giuseppe

X

Dettori Salvatore

X

Obinu Antonio

X

Pes Francesco

X

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo

Il Sig. Antioco Giuseppe Manca nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



	La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

( dopo il decimo  giorno dalla sua pubblicazione

  FORMCHECKBOX 
 è stata dichiarata immediatamente esecutiva per ragioni d’urgenza.
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Salvatorino Chelo)


	

	Comune di Scano di Montiferro- Provincia Oristano

	 Delibera Giunta Comunale
	N.  32
	Del 17/02/2010

	Oggetto:
	DETERMINAZIONE TARIFFE TARSU ANNO 2010


LA GIUNTA COMUNALE

· RICHIAMATO il decreto legislativo 15 novembre 1993 n. 507, e successive modificazioni ed integrazioni che, al titolo III, disciplina le modalità applicative della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni (TARSU);

· PRESO ATTO della soppressione della “tariffa rifiuti” di cui all’art.49 del D.Lgs 05/02/1997 avvenuta ad opera del comma 1 dell’art. 238 del D. Lgs 152/2006 (norme in materia ambientale); 

· PRESO ATTO, altresì, del comma 11 dell’art. 238 del D.Lgs. 152/2006 e successivi che, in tema di tariffa per la gestione dei rifiuti, dispone che fino alla emanazione del regolamento di cui al comma 6 dello stesso articolo e fino al compimento degli adempimenti previsti, il regime di prelievo relativo al servizio di raccolta e smaltimento rimane quello adottato in ciascun Comune; 

· VISTO il comma 30, art. 77 bis del Dl. 112/08 convertito in L. 133/08 che prevede che per il triennio 2009-2011 ovvero fino all’attuazione del federalismo fiscale, è sospeso il potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi e delle addizionali fatta eccezione per gli aumenti relativi alla Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni;

· RICHIAMATO il regolamento comunale per la gestione della tassa, adottato in forza dell'art. 68 del citato decreto n. 507\1993, con atto del consiglio comunale nr. 118 del 10.10.1995,

· RICHIAMATO l’art. 1 comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che fissa il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione avente per efficacia il 1° gennaio anche se le deliberazioni sono approvate successivamente all’inizio dell’esercizio

· VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2009, che ha differito al 30.04.2010 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l'anno 2010 degli enti locali;

· VISTO altresì l’art.1 comma 184 della Legge 27/12/2006 n. 296, modificato con il comma 166 dell’art. 1 della Legge 244 del 24 dicembre 2007 e successivamente modificato con decreto legge n. 208 del 18/12/2008 art. 5 comma 1 che dispone che il prelievo relativo al servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti adottato per l’anno 2009 resti invariato anche per l’anno 2010;
· VISTO l’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 

· VISTO   il quadro economico e   delle tariffe del servizio  RR.SS.UU. predisposto  dal responsabile del servizio finanziario, per l'anno 2010,  che prevede  una spesa complessiva di Euro  150.300,00 a fronte di  una  entrata presunta  di   Euro 135.270,00 per una percentuale di copertura del  costo  del servizio del 90%, come sotto specificato:

NUOVE PREVISIONI ESERCIZIO 2010

	ENTRATA RUOLO 2010
	imposta pura                                   
	€    
	135.270,00

	

	SPESA:

	a) spese per il sistema di gestione integrata del servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani. 
	€
	

	
	€
	150.300,00


TARIFFE 2010

	locale adibito ad uso abitazione
	mq
	Euro 1,27

	locali destinati ad uso commerciale, uffici pubblici , ristoranti, ecc..  
	mq
	Euro1,79

	locale ad uso abitazione abitate da singole persone
	mq.
	Euro 0,89


· DATO ATTO che:

a) la percentuale di copertura del costo del servizio RR.SS.UU. è dell' 90% nel rispetto della copertura minima prevista dalla legge, da sostenere con i proventi della tassa 2010.
· PRESO ATTO delle indicazioni formulate dal responsabile del servizio tributi;

· RITENUTO vagliate e fatte proprie le suddette valutazioni di poter accogliere le proposte formulate in merito all'applicazione della tassa per l'esercizio 2010;

· VISTO il  vigente regolamento comunale per  la gestione della tassa smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

· ACQUISITO il parere  favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U.O.E.L. nr. 267\2000, in atti

· VISTO il T.U.O.E.L. 18 agosto 2000 n. 267, in particolare l'art. 42 comma 2, lettera f), 

· VISTO lo statuto e il regolamento comunale di contabilità

   CON VOTAZIONE UNANIME palesemente espressa per alzata di mano;

DELIBERA

1. di approvare i seguenti  il quadri  economici delle entrate\ costi e  delle  tariffe  del  servizio  RR.SS.UU. predisposti  dal responsabile del servizio finanziario, per l'anno 2010,  come segue: 
NUOVE PREVISIONI ESERCIZIO 2010

	ENTRATA RUOLO 2010
	imposta pura                                   
	€    
	135.270,00

	

	SPESA:

	b) spese per il sistema di gestione integrata del servizo di raccolta dei rifiuti solidi urbani. 
	
	

	
	€
	150.300,00  

	
	
	


TARIFFE 2010

	locale adibito ad uso abitazione
	mq
	Euro 1,27

	locali destinati ad uso commerciale, uffici pubblici , ristoranti, ecc.. 
	mq


	Euro 1,79

	locale ad uso abitazione abitate da singole persone
	mq.
	Euro 0,89


2. di disporre che l'ufficio tributi del Comune attui tutte le iniziative per la più ampia conoscenza delle tariffe deliberate da parte dei contribuenti.

3. con separata votazione unanime il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4  del T.U.O.E.L. 267/2000
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

      IL PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

(Antioco Giuseppe Manca)


                                     (Dr. Salvatorino Chelo)
